

رژیم ایران و دولتهای بزرگ (آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالشهای جهانی با رژیم ایران

نماینده وزارت امور خارجه کویت بررسی پرونده هسته‌یی ایران را یکی از سه موضوع مهم و مورد بحث در دیدار رایس با وزرای امور خارجه شورای همکاری خلیج فارس دانست.

یکشنبه 9 مهر ۱۳۸۵- اول اکتبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) خالد سلیمان الجار الله، نماینده وزارت امور خارجه کویت در گفت‌وگو با روزنامه‌ی دارالخلیج، چاپ امارات متحده عربی پرونده هسته‌یی ایران، تحولات سیاسی و امنیتی در عراق و آینده‌ی صلح در خاورمیانه به ترتیب سه پرونده‌ی مهمی هستند که در نشست کاندولیزا رایس، وزیر امور خارجه‌ی آمریکا با وزرای امور خارجه‌ی عضو شورای همکاری خلیج فارس در قاهره مورد بررسی قرار می‌گیرد.

وی موضع‌گیری کویت را در قبال این سه پرونده واضح و آشکار و مطابق با قطعنامه‌های و قوانین بین‌المللی دانست که به ویژه در خصوص پرونده هسته‌یی ایران به شفافیت کامل فعالیت‌های هسته‌یی جهت عاری سازی منطقه از هرگونه فعالیت هسته‌یی با اهداف نظامی تاکید دارد. رایس روز سه‌شنبه در قاهره با وزرای امور خارجه‌ی شورای همکاری خلیج فارس و همچنین با حضور وزرای امور خارجه‌ی مصر و اردن دیدار می‌کند.

وزارت امور خارجه‌ی چین اعلام کرد، وزیر امور خارجه‌ی این کشور با علی لاریجانی درباره‌ی تلاش‌های اخیر برای حل مسالمانه‌ی هسته‌یی ایران گفت‌وگو کرد.

یکشنبه 9 مهر ۱۳۸۵- اول اکتبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) خبرگزاری آلمان به نقل از وزارت امور خارجه‌ی چین گزارش داد: لی ژائوشینگ، وزیر امور خارجه‌ی چین امروز (یکشنبه) در تماسی تلفنی با علی لاریجانی گفت‌وگو کرد.

در بیانیه‌ی وزارت امور خارجه‌ی چین در این باره آمده است: لاریجانی درباره‌ی وضعیت مذاکرات اخیرش با طرف اروپایی گزارش داد و ژائوشینگ نیز بار دیگر بر اصول و مواضع ما تاکید کرد. این گزارش حاکی است، ژائو شینگ هم چنین روز شنبه مذاکراتی را با خاویر سولانا، رییس سیاست خارجی اتحادیه‌ی اروپا درباره‌ی مسالمانه‌ی هسته‌یی ایران داشت.

خبرگزاری شینهوا نیز در این باره گزارش داد که سولانا در طول این گفت‌وگو وزیر امور خارجه‌ی چین را از آخرین مذاکراتش با طرف ایرانی درباره‌ی مسالمانه‌ی هسته‌یی مطلع ساخت. سولانا چهارشنبه و پنجشنبه‌ی گذشته با علی لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران در برلین دیدار و گفت‌وگو کرد.

براساس گزارش شبکه‌ی تلویزیونی الجزیره علی لاریجانی پس از نشست برلین از پیشرفت مذاکرات با خاویر سولانا درباره‌ی پرونده‌ی هسته‌یی ایران خبر داد و گفت: امیدوارم تداوم این دیدارها به آغاز مذاکرات اصلی منجر شود.

وی هم چنین اظهار داشت: تا به امروز چهار دور مذاکره با سولانا داشته‌ایم و بحث‌های مختلفی شده است که در هر زمینه به نتایج خوبی دست یافته‌ایم.

وی همچنین با بیان این که این مذاکرات طولانی و سازنده بود، نتایج دیدارش را با سولانا مثبت ارزیابی کرد.

سولانا نیز تاکید کرد به رغم عدم توافق درباره‌ی پرونده‌ی هسته‌یی ایران در این دیدار گام‌های رو به جلویی برداشته شده که می‌تواند به ادامه‌ی مذاکرات و رسیدن به راه حل سیاسی برای حل و فصل این پرونده منجر شود.

وی تاکید کرد که مذاکراتش با لاریجانی ادامه خواهد داشت.

سولانا تصریح کرد که تلاش برای رسیدن به راه حل دیپلماتیک پرونده‌ی هسته‌یی ایران همچنان ادامه دارد و نمی‌توان گفت که این تلاش‌ها به طور نهایی با شکست رو به رو شده است.

بر اساس گزارش روزنامه‌ی اینترنشنال هرالد تریبون، لاریجانی پس از دیدار با سولانا گفته بود: برخی پیشرفت‌های مهم را درباره‌ی برخی عناصر مربوط به اینکه مذاکرات چگونه می‌تواند انجام گیرد، حاصل کردیم.

جورج بوش طرح تمدید تحریم ایران را امضا کرد

شنبه 8 مهر ۱۳۸۵- 30 سپتامبر ۲۰۰۶

بی بی سی: جورج بوش، رئیس جمهور آمریکا، مصوبه کنگره این کشور برای تمدید یک ساله قانون تحریم تسلیحاتی ایران را امضا و آن را قانونی کرده است.

بنابر این قانون هر فرد، شرکت یا مؤسسه ای که به نحوی در کمک به ایران در دستیابی به سلاحهای هسته ای، شیمیایی یا میکروبی نقش ایفا کند مورد تحریم دولت ایالات متحده قرار می گیرد. آقای بوش در بیانیه ای درباره این مصوبه نوشت: "دولت من در جبهه های متعدد تلاش می کند به چالش هایی که رژیم ایران با دنبال کردن سلاح های کشتار جمعی، حمایت از تروریسم، کوشش برای بی ثبات کردن خاور میانه و سرکوب حقوق بنیادی شهروندان ایرانی، برمی انگیزد رسیدگی کند." وی افزود: "ما در کنار متحدان خود درگیر دیپلماسی فشرده ای هستیم و همچنین تدابیری مالی را برای مقابله با اقدامات رژیم ایران تدارک دیده ایم." وی در بیانیه خود از کنگره به خاطر تصویب "قانون حمایت از آزادی ایران" قدردانی کرد و گفت این مصوبه حمایت آمریکا از مردم ایران در تلاش آنها برای ساختن جامعه ای عادلانه، آزاد و صلح آمیز را تسهیل خواهد کرد.

رئیس جمهور می تواند به تشخیص خود از اجرای این قانون در مورد هر فرد، شرکت یا مؤسسه ای که بخواهد جلوگیری کند. این طرح ابتدا روز پنجشنبه، 28 سپتامبر، در مجلس نمایندگان کنگره تصویب شد و روز شنبه به تصویب مجلس سنا رسید و به رئیس جمهور ارجاع شد. گزارشها از مجلس سنا حاکی است که تمدید این قانون هیچ مخالفتی در این مجلس نداشت و به همین دلیل بدون بحث به رأی گذاشته شد و تصویب گردید.

پس از تصویب این قانون در مجلس سنا، بیل فریست رئیس فراکسیون حزب جمهوریخواه در این مجلس طی سخنانی گفت که این قانون به دولت آمریکا امکان می دهد روسیه را که در طرحهای مربوط به انرژی در ایران مشارکت دارد به تحریم بین المللی ایران فراخواند.

این در حالی است که در مجلس نمایندگان، برخی اعضا می گویند تحریم بین المللی ایران ابزار کارآمدی نخواهد بود و هیچ شواهدی وجود ندارد که نشان دهد کشورهای که با ایران داد و ستد دارند به تحریم خواهند پیوست.

کنگره آمریکا در ماه آوریل گذشته قانون مشابهی برای تحریم ایران از تصویب گذراند که با مخالفت دولت مواجه شد.

تصویب آن قانون در شرایطی بود که فصل تازه ای از تلاش دیپلماتیک برای حل مسئله اتمی ایران آغاز شده بود و دولتمردان آمریکایی معتقد بودند تصویب قانون تحریم تازه ای علیه ایران می تواند به این روند دیپلماتیک لطمه بزند.

بدین ترتیب، قانون مزبور از تصویب مجلس سنا نگذشت و قانونی که این بار موافقت هر دو مجلس کنگره و سنا را جلب کرده، نسخه اصلاح شده همان قانون است.

تحریمهای آمریکا علیه ایران از سال 1979 آغاز شد که دانشجویان ایرانی سفارت آمریکا را در تهران به اشغال خود درآوردند و دیپلماتهای آن را به گروگان گرفتند.

این تحریمها در دو قانون جداگانه که یکی تحریم تجاری و دیگری تحریم تسلیحاتی ایران را هدف قرار داده است به صورت یکساله تدوین شده اند و هر ساله باید به تصویب مجلسین قانونگذاری آمریکا برسند.

### رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای

فرماندهان حزب کارگران کردستان ترکیه (پ.ک.ک) گفتند که این حزب در جنگ 22 ساله خود علیه دولت ترکیه، یک آتشبس یک طرفه اعلام کرده است .

یکشنبه 9 مهر ۱۳۸۵ - اول اکتبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری فرانسه، فرماندهان پ.ک.ک با دعوت کردن خبرنگاران به اردوگاهی مرتفع در کوهستانهای قنبدیل در شمال غربی عراق (نزدیک مرز ترکیه و ایران) اعلام کردند که به درگیریهایی که تاکنون باعث مرگ دست کم 37 هزار تن شده، پایان میدهند .

مراد کاربیلان، فرماندهی شماره ۲ دو پ.ک.ک گفت :این مساله بسیار حائز اهمیت است، ولی کافی نیست. کارهای بسیاری وجود دارد که باید از جانب ما و از طرف دولت ترکیه صورت گیرد . کاربیلان افزود: تنها راه موجود برای حل و فصل مشکلات منطقه هم اکنون از طریق گفت و گو و دموکراتیک بین کردها و دولت های ترکیه و عراق نظیر دولت منطقه ای خودمختار کردستان در شمال عراق است .

وی با درخواست از آمریکا مبنی بر پیوستن به دولت های منطقه ای برای حل بحران موجود تصریح کرد: اعضا و نیروهای حزب پ.ک.ک از این به بعد تلاش های خود را معطوف به جبهه ای سیاسی خواهند کرد تا این تصمیم را عملی کنند .

فرماندهی شماره ۲ دو پ.ک.ک خاطرنشان ساخت: از این به بعد یگان های مسلح پ.ک.ک در عراق و ترکیه هیچ حمله ای را ترتیب نخواهند داد .

این در حالیست که کاربیلان هیچ قولی مبنی بر خلع سلاح حزب کارگران کردستان ترکیه نداد و پ.ک.ک طی بیانیه ای اعلام کرد که این حزب در صورتی که هدف حمله قرار بگیرد، از خود دفاع می کند .

دو روز پیش از این اعلام آتش‌بس، عبدالله اوجالان، رهبر حزب کارگران کردستان ترکیه در زندان به سر می‌برد، از پ.ک.ک خواست تا یک آتش‌بس اعلام کند .  
عبدالله اوجالان در بیانیه‌ی خود که توسط وکلایش قرائت شد، از مقامات ترکیه خواست تا این بیانیه را حمل بر ضعف تلقی نکنند و بلکه آن را فرصتی برای آشتی و صلح بین ترک‌ها و اقلیت کرد کشور بدانند .  
اوجالان در اظهارات خود هشدار داد: این فرصت می‌تواند آخرین شانس باشد .  
اما رجب طیب اردوغان، نخست وزیر ترکیه، با رد بیانیه‌ی اوجالان از جدایی‌طلبان کرد خواست تا سلاح‌هایشان را زمین بگذارند .  
وی گفت: آتش‌بس بین کشورها صورت می‌گیرد، این مساله در مورد یک سازمان تروریستی صدق نمی‌کند .

## رویدادهای عراق و نیروهای موثر در عراق

دولت عراق از طریق تلویزیون رسمی این کشور یک نوار ویدئویی از جانشین زرقاوی پخش کرد .

یکشنبه 9 مهر ۱۳۸۵ - اول اکتبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری فرانسه، موفق الربیعی مشاور امنیت ملی عراق، در یک کنفرانس مطبوعاتی اعلام کرد که این نوار ویدئویی در حملات اخیر نیروهای آمریکایی و عراقی در الیوسفیه کشف شد .

تصویر ابویوب مصری المهاجر جانشین ابومصعب زرقاوی و رهبر تشکیلات القاعده در عراق، در این نوار ویدئویی درحالی دیده می‌شود که عینک بر چشم دارد و به برخی از عناصرش روش بمب‌گذاری خودروها را آموزش می‌دهد .

در ابتدای این نوار ویدئویی و قبل از پخش تصویر مصری، مقداری مواد منفجره به نمایش گذاشته شده و صدای فردی با لهجه‌ی مصری به گوش می‌رسد .

الربیعی خاطرنشان کرد که هدف دولت عراق از پخش این نوار ویدئویی این بود که به عراقی‌ها بگوید دشمنان واقعی آن‌ها گروه‌های تکفیری هستند که از خارج آمده‌اند و بتوانند با شناسایی مصری، با دولت در دستگیری‌اش همکاری کنند .

وی افزود: باید بگویم بیش از پیش به ابویوب معروف به حمزه مهاجر نزدیک شده‌ایم .

از سوی دیگر شاهدان عینی در شهر حدیثه واقع در غرب بغداد نیز از انفجار یک بمب در مسیر گشتی حامل نیروهای آمریکایی خبر دادند که بر اثر آن دو سرباز آمریکایی کشته و پنج تن دیگر مجروح شدند .

نیروهای آمریکایی نیز این منطقه را تحت محاصره‌ی امنیتی خود درآوردند .

از سوی دیگر خبرگزاری آسوشیتدپرس اعلام کرد که آمار سربازان کشته شده‌ی آمریکایی در عراق از آغاز ماه مارس 2003 تاکنون به 2714 تن رسیده است .

براساس این گزارش، هفت تن از این کشته شده‌ها از غیرنظامیان است که در ارتش عراق مشغول به کار بودند و 2158 تن دیگر از نیروهای نظامی آمریکا می‌باشند .

این آمار خبرگزاری آسوشیتدپرس از آمار وزارت دفاع آمریکا بیشتر است .

براساس این گزارش، همچنین 118 انگلیسی در حوادث نظامی و غیر نظامی در عراق کشته شده و 33 ایتالیایی، 17 لهستانی، 13 بلغاری و 7 اسپانیایی نیز جزو آمار سربازان کشته شده‌ی نیروهای ائتلاف در عراق هستند .

در این میان سهم دانمارک نیز 5 سرباز، السالوادور 4 سرباز، اسلواکی 3 سرباز، استونی ، هلند و تایلند هر کدام 2 سرباز، استرالیا، قزاقستان و رومانی نیز هر کدام یک سرباز بوده است .

## تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: 9 مهر 1385

یکشنبه 9 مهر ۱۳۸۵ - اول اکتبر ۲۰۰۶

بی بی سی: پیامدهای انتشار نامه آیت الله خمینی درباره پایان جنگ، سردرگمی در تصمیم پیرامون واردات بنزین همراه اخباری درباره افزایش گرانی و بیکاری، تولد دومین بره شیبه سازی شده و حرکت زنان بدون روسری در شب های تهران از جمله مطالب روزنامه های امروز تهران است.

**آفتاب یزد** در صدر گزارش های خود از ابهام درباره سرنوشت میدان گازی پارس جنوبی خبر داده و نوشته: در حالی که طرح انتقال گاز ایران به هند و پاکستان به علت مخالفت آمریکا عملاً منتفی شده، دولت جدید زاین هم اعلام کرد که از شرکت در فعالیت های نفت و گاز ایران منصرف شده است. که این تصمیم نیز فشار آمریکاست.

دو روز بعد از انتشار نامه آیت الله خمینی درباره علت پایان دادن به جنگ هشت ساله با عراق **رسالت** و **کیهان** در مقاله هایی با انتشار این نامه توسط دفتر مجمع تشخیص مصلحت نظام مخالفت کرده و انتشار این گونه اسرار را مخالف مصلحت جامعه دانسته اند.

سردبیر **رسالت** گفته است در انتشار اسناد محرمانه خصوصاً آنجایی که به منافع ملی مربوط می‌شود، باید حتما شورای عالی امنیت ملی در مورد آن نظر بدهد و در مورد اسناد مربوط به حضرت امام(ره) حداقل مرکز نشر آثار حضرت امام باید، در جریان باشد و یا نظر کارشناسی بدهد.

**آفتاب یزد** در گزارشی از واکنش های مختلف درباره انتشار این نامه خبر داده و از جمله یکی از نمایندگان محافظه کار مجلس که خواستار شناسایی کسی شده که در دفتر مجمع تشخیص مصلحت تصمیم به انتشار این نامه مجرمانه گرفته است.

یدالله اسلامی مدیر روزنامه توقیف شده فتح در مقاله ای در **اعتماد ملی** انتشار این نامه را کمک به شناخت فضای جنگ و انقلاب دانسته و یادآوری کرده که بنیانگذار جمهوری اسلامی در نامه به نمایندگان مجلس هم خواستار آن شده بود که در موقع مناسب شرایطی که منجر به تصمیم پایان جنگ شد به بحث گذاشته شود.

**اعتماد** مقاله ای از محمدعلی ابطحی را به چاپ رسانده که در آن تاکید شده که آقای هاشمی با انتشار این نامه کمک بزرگی به شفاف شدن فضای سیاسی کشور کرده است. به نوشته معاون سابق رییس جمهور: می توان از مضمون این نامه فهمید که بنابه اندیشه امام شجاعت تسلیم شدن در برابر واقعیت ها کمتر از شجاعت دفاع و جنگ با دشمن نیست. این یک مبنای جدی برای هر حکومتی است. گاهی تسلیم شدن در برابر واقعیت ها از هر نوع مقاومت و حمله ای مفیدترست.

**همبستگی** در گزارشی نوشته: گرانی و تورم در حال حاضر به ویژه پس از روی کار آمدن دولت نهم دغدغه ایرانیان شده است زیرا با افزایش قیمت ها وضعیت معیشتی مردم دچار اختلال می شود چراکه درآمد و حقوق شهروندان آنقدر کافی نیست که بتوانند گرانی خارج از حدمعقول را تحمل کنند.

به نوشته **همبستگی**: دولت نهم در حالی آغاز به کار کرد که شعار مهرورزی و عدالت خواهی را در راس برنامه های خود داشت. همین مساله باعث شد که این باور در مردم به وجود آید که شروع به کار دولت نهم می تواند مزه رفاه و آسایش را به زندگیشان بازگرداند. در روزهای پایانی سال ۸۳ بود که رییس مجلس قول داد که مجلس با تصویب طرح تثبیت قیمت ها که ارزانی و رفاه به بار می آورد عیدی به مردم ایران بدهد. اما در عمل چنین نشد.

طنز نویس **آفتاب یزد** با اشاره به گفته یکی از نمایندگان مجلس که خواستار کمک مردم به دولت برای رفع گرانی شده بود نوشته: مطابق با الگویی که در بنزین مجلس گرفتار آن شد در مورد گرانی هم می توان ضرب الاجلی اجباری به مجلس داد. به نوشته محمد حسن روان بخش: راه دیگر کمک مردم به رفع بیکاری این است که همگی در حالی که بیکارند اعلام دارند که کار دارند تا هم از تاثیر روانی و رسانه ای این کار کاسته شود و هم از آمار بیکاران.

**همبستگی** در گزارش اصلی خود نوشته این روزها مهمترین مساله ای که مجلس و دولت را سردرگم کرده است، مشکل بنزین است که به یک گره کوری تبدیل شده که گویا برای باز کردن آن نیاز به یک برهه زمانی طولانی و مدیران کاردان است.

به نظر تحلیلگر همبستگی: واردات بنزین که آزمونی بود برای محک زدن اراده و اقتدار دولت، با شکست بزرگی مواجه شد زیرا دولت با تقدیم لایحه ای برای اخذ مجوز واردات بیشتری از خارج از کشور در این آزمون بازنده شد. اما این در عین حال مهمترین آزمون مجلس هم هست که چگونه می خواهد با در خواست دولت مواجه شود و چه تصمیمی در نهایت اتخاذ کند.

همین روزنامه در گزارشی نوشته مسئول کاهش آلودگی هوای تهران با ابراز نومییدی در بهبود اوضاع پیشنهاد کرده است تولید خودروهای هیبریدی یا خودروهایی با سوخت گیاهی آغاز شود تا هم از آلودگی هوا جلوگیری شود و هم میلیاردها دلار ارزی که سالانه برای واردات بنزین داده می شود به هدر نرود.

**آینده نو** از به دنیا آمدن دومین بره شبیه سازی شده در کشور خبر داده و نوشته این بره بامداد شنبه از طریق عمل سزارین در پایگاه تحقیقاتی اصفهان پژوهشگرده رویان به دنیا آمده و در حال حاضر تحت مراقبت های ویژه دامپزشکی نگهداری می شود.

**جمهوری اسلامی** خبر داده که اخیرا در برخی مناطق شمال شهر تهران به ویژه شبها زنانی به هنگام رانندگی اقدام به برداشتن روسری می کنند. به نظر این روزنامه این اقدام هدفمند و سازمان یافته برای ایجاد ناهنجاری اجتماعی و گسترش بی بندوباری انجام می شود و لازم است دستگاه های مسئول اقدامات لازم را در این زمینه انجام دهند.